
   Pravidla WAIT

1. Žádná negativní slova – Slova jsou důležitá, naše slova musí být pravdivá. Když ti uklouzne 
jedno negativní slovo, řekni tři pozitivní tvrzení o dané osobě, abys to napravil/a. To je proto, 
abychom se cvičili v překonávání negativního myšlení. 
2. Pokus se – Nikdy nepředpokládej, že něco nedokážeš. V každém případě se o to alespoň 
pokus!
3. Naslouchej – Když někdo mluví, všichni by měli naslouchat. Aktivní naslouchání vede k 
úctě a je dobrou dovedností pro život. 
4. Žij poselství WAIT – Členové WAIT žíjí způsobem, který odráží naše poselství. To znamená 
neflirtují, nechodí na rande a nechovají se k nikomu důvěrným způsobem, přesahujícím 
rámec vztahů podobných vztahům sourozeneckým. 
5. Respekt – Je správným způsobem života. Je třeba respektovat dospělé, členy týmu a náš 
majetek, stejně tak jako naše obecenstvo, ty, kteří nás pozvali, HIV pozitivní lidi a ty, kteří se 
o ně starají. 
6. Informování – Proto, abychom vytvořili opravdové porozumění, je třeba rozvíjet návyk 
informovat se navzájem. Plány by měly být schváleny všemi členy týmu. Členové WAIT by 
měli jít v tomto směru příkladem. 
7. Sluha sluhů – V každém okamžiku jsme tu, abychom poskytli lásku, povzbuzení a podporu 
těm v našem okolí, kteří je potřebují. Měli bychom vždy přemýšlet o tom, jak můžeme dát 
lásku  našemu obecenstvu, našim vrstevníkům a přátelům. Tím, že to budeme dělat 
dobrovolně, chceme překonávat možné obtíže a neshody. 
8. Bezpečnost – Priorita číslo jedna. 
9. Jednota týmu - Vztahy na principu rodiny – Všichni členové týmu se budou snažit neustále 
pracovat a zvyšovat úroveň svých dovedností, laskavosti, vděčnosti a komunikace. 
10. Dej do všeho, co děláš, své sdce, cti tradici víry – I když WAIT není založený na nějaké 
konkrétní víře, zdůrazňujeme důležitost meditace, vnitřního soustředění nebo modlitby před 
každým novým krokem. 


